- 1 -

如皋市城市综合管理委员会办公室文件
皋城委办发〔2023〕16 号

关于城市建成区环境卫生精细化管理
及道路分级管理第三季度检查考核的通报

如城、城南、城北街道办事处，市各相关部门：

根据《如皋市城市建成区环境卫生精细化管理实施意见》

（皋政发〔2012〕121 号）要求，市城管委办公室从市创建办、

市文明办、市场监督管理局、城市管理局和如城、城南、城北

街道办事处抽调人员组成检查考核组，对 2023 年第三季度城市

建成区环境卫生精细化管理和道路分级管理进行了检查考核，

现将检查考核情况通报如下：

一、总体情况

检查组对照城市建成区环境卫生精细化和道路分级管理标

准，对城市建成区各类路段（含后街后巷）、无物业服务的老

小区（散居楼）和集贸市场环境卫生管理情况进行了考核打分，

重点检查清扫保洁、垃圾清运、公厕保洁、环卫设施管护、文

明安全作业和社会反映等情况。

此次考核共抽查一类路段 12 条、二类路段 20 条、三类路

段 21 条、无物业老小区（散居楼）10 个和农贸市场 2 个。

- 2 -

二、存在问题

本次检查虽然总体情况良好，但也发现了管理方面的薄弱

环节，主要存在以下问题：

（一）道路管理有差异

个别道路保洁不到位，海阳南路龙游河北侧 200 米处有动

物尸体，城西大道路面有一堆暴露垃圾，健康幼儿园西侧南北

路路牙边泥迹重。

（二）市场管理待加强

农贸市场内部环境卫生与考核标准还存在一定差距，有待

加强。庆余市场地面有飘浮物，城北市场路面有垃圾和飘浮物，

且摊位不整洁。

（三）老小区管理不精细

老小区管理相对薄弱，不够精细。乱堆乱放现象较为常见，

高压电器厂宿舍、乡镇企业局宿舍等都存在该问题。部分老小

区保洁不到位，福星新村小区路面有飘浮物，建筑垃圾未及时

清理，人行宿舍路面较脏。

三、工作要求

（一）提高认识

各相关单位要进一步深化对环境卫生精细化管理工作重要

性的认识，进一步明确工作的目标，细化工作任务，切实把各

个环节抓紧抓好。

（二）快速整改

各相关单位要在整改落实上狠下功夫，要迅速组织人员整

改此次检查中发现的问题，确保问题的整改落实到位。同时，

举一反三，做到自查自纠，清除卫生死角。

（三）加强督查

各相关单位要强化环境卫生精细化管理工作的日常巡查、

- 4 -

附件：

2023 年第三季度精细化考核主要问题清单

类型
序

号
名称 存在问题

一

类

道

路

1
海阳南路（惠政路－龙游河

桥）
龙游河桥北侧 200 米处有动物尸体。

2 中山东路（万寿桥-李渔路）
中山东路与仙鹤路交叉路口西侧有建筑垃

圾未清理。

二

类

道

路

3 志颐北路（中山路以北） 路面有废弃物。

4
城西大道（惠政西路-西区大

桥南尾）
路面有一堆暴露垃圾。

5 怡年路（花市路－益寿路） 垃圾桶满溢，未及时清理。

三

类

道

路

6

如师宿舍楼前与如师小花园

之间的（文昌路－钱家桥东河

边）

绿化带内有飘浮物。

7
健康幼儿园西侧南北路（北至

健康西路，南至健康西村 505）
路牙边泥迹重。

农

贸

市

场

8 庆余市场 地面有飘浮物。

9 城北市场 路面有垃圾和飘浮物，摊位不整洁。

老

小

区

10 仙鹤新村 门岗外乱堆放。

11 福星新村 400 幢
路面有飘浮物，车辆乱堆放，建筑垃圾未

清理。

- 5 -

老

小

区

12 农行宿舍 楼道内乱堆放，路面保洁不到位。

13 高压电器厂宿舍 乱堆放，路面有飘浮物。

14 西花苑
信报箱旁有脏污小桶，路面脏，未保洁。

路面窨井盖未盖，乱晾晒。

15
乡镇企业局宿舍（皋南新村

100 号）
信报箱旁有杂物堆放。

16 工行宿舍 小区楼道有飘浮物。

17 人行宿舍 车辆乱停放，过道有杂物，路面较脏。

18 江春园 垃圾桶不及时清运。